
 
 

Ojetá auta zdražují, nejnabízenějším modelem zůstává Škoda Octavia 
Praha 26. června 2019 – Podle dat TipCars.com špičce českého trhu s ojetými vozy nadále vládnou automobily Škoda. 
Stejně jako minulý rok, i letos je nejprodávanějším modelem Škoda Octavia, následována Škodou Fabia a Škodou 
Superb. Napříč celým trhem pak průměrná cena ojetin roste, zároveň se však snižuje jejich nájezd. 

Průměrná cena stoupla o 5,6 % 

Trh s ojetými vozy meziročně podražil, průměrná cena nabízených automobilů narostla z 279.271 Kč na aktuálních 
296.464 Kč, jde tak o 5,6% nárůst. Zájemci však za svou cenu dostanou automobil s menším počtem najetých kilometrů, 
průměrný nájezd se snížil o 4,5 % z původních 117.264 km na 111.976 km.  

Největší přírůstek u Fordu Focus 

První desítka nejprodávanějších modelů se mezi lety 2018 a 2019 změnila jen o jeden model. BMW řady 3 na desáté 
příčce nahradilo Hyundai i30 – těchto vozů se prodává o téměř 30 % více než loni. Největším skokanem v počtu 
nabízených modelů je každopádně Škoda Rapid, kde se počet prodávaných automobilů zvýšil o více než 35 %. „Na 
základě našich dat můžeme potvrdit, že pětice Octavia, Fabia, Superb, Passat a Golf patří dlouhodobě 
k nejprodávanějším modelům,“ dodává Lenka Černá, ředitelka inzertního webu a novin Annonce. 

Nejprodávanější modely 
 Model Množství Meziroční změna 

1. Škoda Octavia 35.931 -1,9% 
2. Škoda Fabia 23.233 1,6% 
3. Škoda Superb 10.183 9,1% 
4. Volkswagen Passat 8.948 -3,3% 
5. Volkswagen Golf 8.835 4,6% 
6. Škoda Rapid 8.482 2,6% 
7. Ford Focus 7.308 35,2% 
8. Ford Mondeo 4.463 -3,8% 
9. Volkswagen Touran 4.010 2,8% 
10. Hyundai i30 3.724 29,8% 
11. BMW Řada 3 3.701 -2,7% 
12. Opel Astra 3.382 -9,8% 
13. BMW Řada 5 3.305 -1,8% 
14. Renault Mégane 3.137 -1,9% 
15. Škoda Yeti 2.973 -5,5% 
16. Audi A4 2.388 -5,0% 
17. Peugeot 308 2.334 6,2% 
18. Kia Ceed 2.330 18,7% 
19. Volkswagen Tiguan 2.309 * 
20. Volkswagen Polo 2.231 21,7% 
21. Audi A6 2.225 4,1% 
22. Škoda Citigo 2.164 -3,7% 
23. Mercedes-Benz Třídy E 2.072 * 
24. Škoda Roomster 2.063 -3,3% 
25. Renault Clio 2.003 * 

 Zdroj: TipCars.com; *Minulý rok nebyl v TOP25 

Mezi pětadvaceti nejčastěji nabízenými modely se oproti minulému roku objevují tři modely – Volkswagen Tiguan, 
Mercedes-Benz Třídy E a Renault Clio. Ty nahradily modely Ford Fiesta, Ford C-MAX a Ford S-MAX.   



 
 
 

Průměrná Octavia za 236 tisíc Kč 

Všech deset nejnabízenějších modelů se meziročně prodává za vyšší cenu, největší nárůst vidíme u Fordu Focus – 
oproti loňským cenám se letos automobil nabízí v průměru o 12,5 % dráž, a to za 162.934 Kč. „Velkou roli hraje fakt, 
že jsou nabízené vozy s menším celkovým nájezdem. Nájezd Fordu Focus se meziročně snížil o 7,3 % na 126.585 km,“ 
vysvětluje Marek Knieža, ředitel TipCars.com. 

Největší změny průměrné ceny 

 Model 
Průměrná 
cena (Kč) 

Meziroční 
změna 

1. Volkswagen Polo 140.151 25,0% 
2. Škoda Rapid 244.886 12,5% 
3. Kia Ceed 210.536 7,9% 
4. Renault Mégane 147.063 7,9% 
5. Audi A6 375.359 6,2% 
6. Hyundai i30 225.312 2,7% 
7. Volkswagen Golf 206.804 2,6% 
8. Volkswagen Touran 225.547 2,4% 
9. Ford Mondeo 199.206 0,8% 
10. Škoda Superb 394.673 0,6% 
11. Škoda Fabia 139.572 0,3% 
12. Ford Focus 162.934 0,1% 
13. Škoda Octavia 236.399 0,1% 
14. Volkswagen Passat 280.743 0,1% 
15. BMW Řada 5 572.726 -0,1% 
16. Škoda Citigo 156.558 -2,1% 
17. BMW Řada 3 276.931 -3,2% 
18. Opel Astra 159.174 -3,6% 
19. Peugeot 308 214.059 -4,6% 
20. Škoda Roomster 118.059 -7,8% 
21. Škoda Yeti 271.883 -10,7% 
22. Audi A4 226.768 -14,1% 

 Volkswagen Tiguan 423.351 * 
 Mercedes-Benz Třídy E 589.554 * 
 Renault Clio 123.399 * 

 Zdroj: TipCars.com; *Minulý rok nebyl v TOP25 

Mezi pětadvaceti nejprodávanějšími modely nejvíce klesla průměrná cena u Audi A4, a to o 14,1 % na 226.768 Kč. 
U nájezdu jsme však takový skok nezaznamenali, vzrostl konkrétně o 3,7 % na aktuálních 173.463 km. Nejvíce cena 
vzrostla u modelu Volkswagen Polo, celkem o 25 % na 140.151 Kč. Tady už bylo snížení průměrného nájezdu znatelnější 
(o 13,8 % na 101.142 km). 

  



 
 
 

Citigo nájezd o 24,8 % vyšší, Polo o 13,8 % nižší 

Mezi dvaceti pěti nejprodávanějšími modely rostl nejvíce průměrný počet najetých kilometrů u Škody Citigo, 
nejrychleji pak klesnul u již zmíněného Volkswagenu Polo. V případě Citigo se hodnota meziročně posunula o 24,8 % 
na aktuálních 26.834 km. Další velké změny se udály u modelů Škoda Yeti (nárůst o 23,4 % na 97.469 km), Kia Ceed 
(pokles o 9,7 % na 76.840 km), Hyundai i30 (pokles o 7,8 % na 59.302 km), Ford Focus (pokles o 7,3 % na 126.585 km) 
a Renault Mégane (pokles o 6,8 % na 114.433 km). 

Největší změny průměrného nájezdu 

 Model 
Průměrný 
nájezd (km) 

Meziroční 
změna 

1. Škoda Citigo 26.834 24,8% 
2. Škoda Yeti 97.469 23,4% 
3. Peugeot 308 92.467 6,7% 
4. Audi A4 173.463 3,7% 
5. Opel Astra 116.140 1,8% 
6. Volkswagen Passat 126.590 1,8% 
7. Škoda Roomster 141.477 1,8% 
8. BMW Řada 3 162.918 0,8% 
9. Ford Focus 39.898 0,6% 
10. BMW Řada 5 142.015 0,2% 
11. Škoda Octavia 128.598 -0,6% 
12. Ford Mondeo 152.250 -0,9% 
13. Škoda Superb 114.712 -1,1% 
14. Volkswagen Touran 153.542 -1,9% 
15. Škoda Fabia 101.851 -2,0% 
16. Volkswagen Golf 150.810 -2,7% 
17. Audi A6 183.159 -2,7% 
18. Renault Mégane 114.433 -6,8% 
19. Škoda Rapid 126.585 -7,3% 
20. Hyundai i30 59.302 -7,8% 
21. Kia Ceed 76.840 -9,7% 
22. Volkswagen Polo 101.142 -13,8% 

 Volkswagen Tiguan 88.330 * 
 Mercedes-Benz Třídy E 128.439 * 
 Renault Clio 80.119 * 

 Zdroj: TipCars.com; *Minulý rok nebyl v TOP25 

„U většiny vozů, kde se znatelně změnil průměrný nájezd, vidíme i odpovídající změnu průměrné ceny. Čím menší počet 
kilometrů, tím vyšší cena,“ poukazuje Marek Knieža. „Pouze v případě Škody Citigo se cena snižuje mnohem pomaleji, 
než jak rychle narůstá průměrný nájezd. Je to ale tím, že i po nárůstu je průměrný nájezd pouze na 26.834 km,“ dodává. 

  



 
 
 

O TipCars.com 

Web TipCars.com zprostředkovává prodej ojetých i nových aut, a to jak mezi autobazary a zájemci o auta, tak i přímo 
mezi lidmi navzájem. TipCars.com nabízí autobazarům jedinečné softwarové řešení pro jednoduchý a efektivní prodej 
automobilů. Koncovým uživatelům pak poskytuje jak širokou škálu vozidel ke koupi, tak prostor, kde mohou svá vozidla 
úspěšně prodat. V současné době patří TipCars.com k jedněm z největších inzertních auto-moto webů na českém trhu 
s nabídkou více než 70.000 inzerátů od více než 1.500 autobazarů a soukromých prodejců.  
 
Kontakty pro média 

Miroslav Václavík 
M: +420 731 906 592 
E: vaclavik@tipcars.com 


